Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018 № 1081

О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска  Алтайского края от
01.10.2013 № 4830 «Об утверждении
Административного регламента Администрации
города Рубцовска Алтайского края
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (ордера) на производство
земляных работ» (с изменениями, внесенными
 постановлениями Администрации города
Рубцовска Алтайского края от 01.07.2016 № 2853,
 от 19.01.2018 № 66)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2016 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.12.2011 № 5066 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.10.2013 № 4830 «Об утверждении Административного регламента Администрации города Рубцовска Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» (с изменениями, внесенными  постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.07.2016 № 2853,  от 19.01.2018 № 66) следующие изменения:
1.1. пункт 1.1. раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет Административного регламента.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» (далее - Регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – МФЦ), в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных, а также состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за исполнением Административного регламента, порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия)Администрации города Рубцовска Алтайского края, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации города Рубцовска Алтайского края, предоставляющей муниципальную услугу, либо муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги.
Регламент определяет сроки, требования, условия предоставления и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по оказанию данной муниципальной услуги.
Для целей настоящего Регламента используются следующие термины и определения:
	Земляные работы - производство работ, связанных со вскрытием грунта на глубину более 30 сантиметров (за исключением пахотных работ), забивкой и погружением свай при возведении объектов и сооружений всех видов, подземных и наземных инженерных сетей, коммуникаций, а равно отсыпка грунтом на высоту более 50 сантиметров».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
[bookmark: _GoBack]4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска       		                                              Д.З. Фельдман

image1.jpeg